

**Cena prenumeraty w Krakowie i na prowincji:**  
 u adresem w przesyłce pocztową  
 Kwartał . . . . . K. 1.50  
 Półrocznik . . . . . K. 2.80  
 Rocznie . . . . . K. 5.00  
 W Niemczech i w innych państwach  
 Zwiazku poczt. i telegraf. K. 7.00  
 Ekspedycja nie wraza o d.

**Ceny ogłoszeń:**  
 Ogłoszenia (liczone) 3 wiersze  
 pierwszy lub drugi miesiąc 83 h  
 następnego miesiąca 70 h  
 Za ogłoszenia za więcej niż pierwszy  
 miesiąc . . . . . 70 h  
 Do ogłoszeń o ślubach, uroczyniach itp.  
 wiadomości po 1 kor. za wiersz.  
 Ochrona ogłoszeń na 10 dni  
 najniższ. 80 hal.  
 Wyrazy grubszym piśmem mogą się  
 podwoić.

# GAZETA PONIEDZIAŁKOWA

WYCHODZI ZAWSZE W PONIEDZIAŁEK, O GODZINIE 6. RANO

**Prenumeratę przyjmują:**  
 Zarządca Administracja „Gazety  
 Poniedziałkowej”, główna kasa  
 w Biurze, agencja J. Hopmana i A.  
 Salomonowicz, ulica Szarych Koszów  
 9, biuro drukarni M. Hupcego, ul.  
 Jagiellońska, liczba 1, i biuro drukarni  
 Blocha, ul. Geruldy, Zamiejskiego  
 prokuratora i ogłoszenia (liczone) przy-  
 mając we Lwowie biuro drukarni  
 Sobolewskiego, ulica Jagiellońska,  
 W Wiedniu Goldschmidta (sprawozda-  
 niowców numerów) 1, Wiedeń  
 6, M. Dukes Nachf. Hrasnada, Fran-  
 ciszka 10, w Hamburgu, Franke-  
 furcie 10, M. Berlioz, Lipsku, Bazylii i  
 Wroclawiu, H. Mosse (ulica w Berlinie  
 Hamburgu, Rosenthalu, Dreybushofu),  
 H. Schielek Wollnitz, w Paryżu Socie-  
 tete des Publications A. Loreth, directeur,  
 Rue Rougemont 12.

**Naczelnik redakcji i wydawca: Zygmunt Rosner.**  
 Adres Redakcji i Admin.: Kraków 6, ul. Sławkowska 29 i P. Telef. 1554.  
 Nr. Telefonu 1018 dla rozmów zamiejscowych w niedziele od 8 wiecz.

Do nabycia na dworcu kol. i w agencjach dzienników w całym kraju.  
 Cena numeru pojedynczego w Krakowie 10 hal.

## Do urny! Wybory z koła inteligencji.

Kraków, 18 maja.  
 Wybierać — znaczy z pośród godnych wy-  
 szukać najgodniejszych. Rozpisać wybory — zna-  
 czy zaprzytać ogół o opinie. Tak określono praw-  
 dziwie wybory.

Do takich wyborów powołana jest krakow-  
 ska inteligencja i do takich wyborów przystąpiła  
 ona dnia 20 bm., tj. we środę.  
 Na wybory w tej kurwy wrócone są o czys-  
 tychtych. Kto jak kto, ale inteligencja powinna  
 bowiem udowodnić, że umie wybierać, że z po-  
 śród godnych umie wyszukać najgodniejszych,  
 aby im powierzyć odpowiedzialną godność ra-  
 dnych, aby ich wysłać do Rady, która jako jedno  
 z pierwszych swoich zadań, musi przeprowadzić  
 rzecz tak doniosłej wagi, jak zmiana miejskiej or-  
 dynacyi wyborczej.

Czem inteligencja w Krakowie była i jest,  
 o tem szeroko rozpisywać się nie mamy potrzeby.  
 Wie o tem cała Polska, która Kraków oddawna  
 nazywa Atenami polskimi. Nawet nasi najzacięci-  
 si wrogowie nie mogą tego nie uznać.

Opierając się na politycznym wyrobieniu i  
 faktycznej inteligencji wyborców I. koła, za-  
 czone komitety wyborcze zesławiły listę kandy-  
 datów z koła inteligencji i wapnie nie należy, że  
 lista ta, już wczoraj ogłoszona, tryzka we śróde  
 zwycięstwo nie częściowe, ale olbrzymie, że  
 przejdzie niemal jednogłośnie.

W liście tej, która i my dziś czytelnikom po-  
 dajemy, znajdują się nazwiska ludzi w mieście  
 doskonale znanych, szanowanych i poważanych.  
 Jest to lista, godna krakowskiej inteligencji.

Niemna na niej, pominięto zupełnie, przedsta-  
 wicieli najkrzykliwsi, najbardziej radykalnej  
 partji, która jak wszędzie, tak i u nas, z szumem,  
 hukiem i tupeństwem pracowała zapisać swoje za-  
 gony. I z tego się cieszymy.

Wprawdzie przyznajemy zupełnie otwar-  
 cie, że zasadniczo jesteśmy przeciwnikami elimi-  
 nowania opozycji z ciał prawodawczych, przyzna-  
 jemy, że wszędzie, gdzie się rozgrywała sprawa  
 tak doniosła, jak ta, które się rozgrywa w na-  
 szym Radzie miejskiej, nieraz głos opozycji jest  
 nie tylko potrzebny, ale nawet i pożądanym. Je-  
 dnakże i to przyznać musimy, że pod żadnym wa-  
 runkiem żadna szanująca się partja nie zgodzi się  
 na kompromis, albo na wciągnięcie do odpow-  
 dzielnej pracy siły, działającej stale destrukcyj-  
 nie, hamującej rozwój postępu, niszczącej wszyst-  
 ko i wszystkich obok siebie. A takim jest obóz  
 narodowo demokratyczny.

Czy mamy powyższe słowa udowodnić?  
 Mamy wskazywać przykłady? Byłoby to rzeczą  
 zbędną. Dość przecie przypomnieć ostatnie  
 zajęcia w Kole polkiem, że niepowrotowane szko-  
 dy, na które naraziła kraj destrukcyjna działal-  
 ność jednostek, mieniących się jedynymi obroń-  
 cami patriotyzmu, dość wspomnieć obydwa kam-  
 panie, polegające jedynie i wyłącznie na kalum-  
 niatorstwie i na obszepnywaniu najwybitniejszych  
 ludzi stemkiem najordynarniejszych wyzysk. Czy  
 mamy może przypomnieć te bajdy o masoneryi  
 chuchnące reakcya, albo te sławetne zgromadze-  
 nia, na których nie przejawiał się ani jeden prze-  
 blysk pozytywnej myśli poza dytelnacką krytykę  
 i destrukcyjną blagą? Raz jeden na zgromadze-

niu takim odezwał się lekuchny ton realny: prof.  
 Stroński był na tyle łaskaw, że przyznał prezy-  
 dentowi Leowi pewne zasługi około rozwoju Kra-  
 kowa. Był to jeden jedyny jasny moment ich  
 zgromadzeń, moment, którego się nie spodziewa-  
 no. Nie wiadomo, że p. Stroński jest taki łaskaw!  
 Z takim żywiołami współpracować nie można.  
 Wobec nieprzebrającej w środkach agita-  
 cyi tych żywiołów destrukcyjnych i warchol-  
 szych, inteligencja krakowska musi się skupić i  
 iść do urny we śróde solidarnie i solidarnie gło-  
 wać na liście, przedłożone przez złączone komi-  
 tety wyborcze, głosować jak jeden dźwięk, na kan-  
 dydatów, którymi są:

- Dr. Ernest Bandrowski dyrektork szkoły przemysłowej
- Szymon Dąbrowski urzędnik pocztowy
- Dr. Stanisław Domański profesor uniwersytetu
- Jan Halatkiiewicz radca sądowy
- Edmund Klimeńsiewicz notariusz
- Dr. Kazimierz Kostanecki rektor uniwersytetu
- Dr. Józef Muczkowski radca sądu krajowego
- Zygmunt Maywałt starszy radca kolejowy
- Witold Ostrowski Instruktor przemysłowy
- Wacław Polucek nadinspektor kolei północnej
- Konstanty Srokoński redaktor „Nowej Reformy”
- Władysław Turcki Inżynier powiatowy
- Władysław Wasung profesor szkoły przemysłowej
- Piotr Wielgus sędzia powiatowy
- Fryderyk Zoll (Junior)

## Wybory z koła małych domów.

Wybory do Rady miejskiej z Kola małej wiasno-  
 ści odbędą się we wtorek dnia 19 b. m. Lista kandy-  
 datów nie została ostatecznie sfir. ulistano, albowiem  
 liczn. grupy wyborcze reprezentujące pewne zawody  
 lub pewne działy, zgłosiły swoich kandydatów do  
 komitetu mieszczackiego dopiero przed kilku dniami.  
 Decyzya ostateczna zapadnie w ciągu dnia dzisiej-  
 szego.

- Jak się dowiadujemy, największe szanse mają:
- Dr. Wacław Demski, prezes Tow. wzaj. pomocy lekarzy;
  - August Mednjak, właśc. realn.;
  - Jan Godzicki, właśc. realn.
  - Jan Jara, fabrykant;
  - Jan Peró, architekt;
  - Jan Kwieciński, właśc. realn.
  - Jan Rakisz, właśc. realn.;
  - Stefan Iglicki, kupiec;
  - Dr. Rudolf Frühling, adwokat, były radny;
  - Norbert Wasserberg.

## Choroba cesarza. (Telefonom)

Wiedeń, 18 maja.  
 O stanie zdrowia cesarza wydano wczoraj  
 wieczorem następujący biuletyn: Katar w więk-  
 szych brzochniach prawej strony bez zmiany.  
 Kaszel nieco lepszy. Stan ogólny jest zupełnie  
 zadowalający. Podpisani: lekarz przybytny Dr  
 Kerzl i profesor Ortner.

Cesarz udzielił podczas dnia wczorajszego  
 zwykłych przyjęć urzędowych.

## Nowy blok. (Telefonom)

Blok według myśli narod. demokracji,  
 Lwów, 18 maja.

(Z) Jak się dowiaduje wzbliżających się  
 wyborów, zdąży wszelkimi siłami do utworze-  
 nia nowego bloku, w skład którego wchodziłby:  
 konserwatyści, Podolacy, autonomiści i  
 konserwatyści krakowscy, Wszelchopacy dokła-  
 dają wszelkich starań, aby między konserwaty-  
 stami krakowskimi a Podolakami nie przyszło do  
 porozumienia bez ich współdziałania. Znany  
 środkami walki narodowa demokracja usiłuje  
 wzmoczyć utworzenie takiego bloku.

Jednym z czynników ważnych jest duchi-  
 wieństwo. Zostało ono już prawie opanowane  
 przez narodową demokrację, która wkładła się  
 w łaski duchowieństwa przez rozpozeczenie zwal-  
 townej walki antysemitki i rzekome zdemoko-  
 wanie rzekomej masoneryi w Polsce. Narodowi  
 demokraci liczą na to, że wyższe duchowieństwo  
 zmusi konserwatywów krakowskich do przejścia  
 z obozu masonskiego do niemasńskiego (1).

Z projektowanego bloku wyeliminowana ma  
 być polska demokracja z pod sztandarem „Nowej  
 Reformy” i „Gazety wieczornej” i ludowcy, nie  
 mówiąc już o bardziej radykalnych obozach po-  
 litycznych.

Dla narodowej demokracji utworzenie bloku  
 jest rzeczą niesłychanie ważną. W lonie encydy  
 zarysowały się bowiem nowe prądy i zaznaczy-  
 ły się formenty. Wyrem jest do pewnego stopnia  
 odwracanie się od narodowej demokracji  
 byłego posła z tarnobrzęskiego, Wiącka, który  
 teraz zapewnia na wszystkie strony, że zerwał  
 z encydcą. Na gruncie lwowskim zaś mówią o  
 przygotowywaniu się w lonie narodowej demok-  
 racji rozłamie, a to z powodu ustawicznych ba-  
 lek encydy o masoneryi i z powodu flagi anty-  
 semickiej, którą encydcy wywiesili obecnie. Mia-  
 nowicie dotychczas walczyli lwowscy z intelli-  
 gencyi, lekarzy, adwokatów, kupców, urzę-  
 dników itd., zbliżało się do encydy, albowi  
 wprost do partji tej należało. Dziś ci żydzi, oraz  
 wielu Polaków, nie godzących się z reakcyjnymi  
 bajdami narodowej demokracji, usuwają się z tej  
 partji.

(Wiadomość tę podajemy na odpowiedzial-  
 ność naszego lwowskiego korespondenta. Przyp.  
 red.)

**„REMIDA” = TUTKI DO PAPIEROSÓW =**  
**RUDOLFA HERCZKI**  
 W KRAKOWIE - NAJPRZEDNIEJSZA MARKA.







## Nadestane.

SZCZĄWNIKA  
PENSYONAT

Dra. Rudolfa Hammerschlaga

otwarty od 20-go maja do końca września  
Cena od 8 K. dziennie.  
Prospekt i bliższe wiadomości na żądanieDr Julius Aronsohn  
lekarz chorób kobiecych, ordynował  
będzie jak chorobie  
w Krynic w wili „Białej Róży”AUTOMOBILE  
BENZ

MODELU 1914

najekonomiczniejsze  
są najpewniejsze i  
najelegantsze

20HP, 30HP, 40HP, 55HP, 60HP, 75HP, 100HP, 200HP

Austriackie Towarzystwo motorowe

## BENZ

Filia w Krakowie, Podwale 5.

Steckenpferd'a  
mydło liljowe-mleczneFirma Bergmann & Co. Dacin nad Kaba  
jest coraz bardziej ulubionem i rozpowszechnionem, dzięki  
jej usanej skuteczności przeciw piegom i jego udo-  
wodnionem, niedoścignionem co do racjonalnego pieg-  
nowania skóry i piękności. Typiczne listów z uznaniem  
Wiele nagród pierwszorzędnych. Bezczelnie przy zakupie!  
Uważać należy wyłącznie na oznaczenie „konik” i na pe-  
ną firmę! Po 80 hal. Do nabycia w aptekach, dro-  
gerych etc. Tak samo sprzedawany jest Bergmann  
czem liljowy „Mantra” (70 hal. za tubki) surowdy do  
utrzymania delikatnych rąk damskich.

## Słynne

bezkonkurencyjne tuteki cygaretowe  
„Framos”wyrobu Mr. Wl. Beldowskiego, których bibulka  
jest zrobiona z najdelikatniejszych włókien liści  
morychowych, są jedynym tego rodzaju produktem  
hygienicznym i w paleniu co do smaku niezrów-  
nany.Wszystkie naśladowstwa wobec oryginal-  
nych tutek „Framos” padły, nie wytrzymały,  
nawet próby porównania. Właściwość tutek  
„Framos” są następujące: palą się lekko i równo,  
zawierają w ustnikach chemiczną wate „Salve-  
sol”, pochłaniają nikotynę, nie wydzielają wie-  
le dymu, który jest łagodny i chłodny. Do naby-  
cia w trafikach.Fabryka tutek i bibulek cygaretowych  
Mrs Wl. Beldowskiego  
w Krakowie.Zakład wodoleczniczy i sanatoryjny  
specjalizacji chorób nerwowych  
Dra KUPCZYKA  
W KRAKOWIE, UL. SZUJSKIEGO L. 11  
otwarty przez cały rokDuma przeciw ministrowi  
spraw wewnętrznych.

(Tel. aj, pet)

Petersburg, 18 maja.

Sobotnie posiedzenie Dumy, na którego porządku dziennym znajdowała się dyskusja nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych, trwało od godziny 11-tej przed południem do godziny 10 wieczorem. Pożdziernikowy przedłożył wniosek zmierzający do skrócenia posze-  
gólnych pozycji, razem w sumie 769 000 rubli, celem zaprotgowania przez niespełnienie życzeń, wyrażonych przez Dumę w roku 1913, oraz przeciw całej polityce ministerstwa spraw wewnętrznych. Większość tych poprawek przyjęto mała większość czterech głosów. Za obcięciem kredytów głosowała opozycja, Kolo polskie, oraz przeważająca większość październikowców. Przeciw poprawkom głosowała prawica, nacjonalistyczna i drobna część październikowców.

Przy wniosku, aby z kredytów na organizację agrarna chłopów w guberniach polskich skreślić 402 908 rubli, oświadczyli Polacy, że nie mogą głosować za tym wnioskiem, ponieważ przewidziana w budżecie kwota potrzebna jest dla zaspokojenia potrzeb gospodarstw polskich włościan. W głosowaniu wniosek o skrócenie odrzucono 169 głosami Polaków i prawicy przeciw 159 głosom.

Wreszcie przyjęto 186 przeciw 95 głosom samą formułę przejścia do porządku dziennego, opiewającą: Ponieważ ministerstwo spraw wewnętrznych systematycznie nie ignoruje życzenia instytucji ustawodawczych, uznaje Duma za rzecz bezcelową wypowiedzianie jakichkolwiek nowych życzeń. Duma jest przekonana, że polityka ministerstwa spraw wewnętrznych wywołuje niezadowolone szerokiach mas ludności, przyczynia się do wzmocnienia prądów wrogich rządowi i przeszkadza przeprowadzeniu najwyższej woli, objawiennej w manifestie. Osłabia to potęgę Rosji i grozi jej niezmiernymi szkodami. Duma zwraca uwagę rządu na niebezpieczeństwo takiej polityki.

## Ustąpienie Makłakowa.

Petersburg, 18 maja.

W kołach dumskich zapewniano stanowczo, że minister spraw wewnętrznych Makłakow w najbliższych dniach ustąpi. Wnioś on już podobno dymituje, a jest pewnym, że car te dymitacje przyjmie.

## Nowe szkany żydów w Rosji.

(Tel. „Gaz. Poniedz.”)

Petersburg, 18 maja.

Minister skarbu szkany nagle powołany do cara do Lwowa. W kołach rządowych przywiązują do tego wielkie znaczenie. Twierdzą, że chodzi tu o projekt nowych utrudnień dla żydów, a specjalnie o uniemożliwienie żydom udziału w towarzystwach akcyjnych, z drugiej strony zaś o mianowania w resorcie finansowym.  
Protest przeciw szkanyom.

Petersburg, 18 maja.

Ósmy kongres zastępców towarzystw handlowych i przemysłowych w Petersburgu wysłał do prezjenta ministrów Gorenkijew telegram z protestem przeciw uchwale Rady ministrów, proponującej ograniczenie praw żydów w należeniu do towarzystw akcyjnych, iakożte protest przeciw zakazowi, aby żydzi byli dyrektorami, prezesami i członkami Rad nadzorczych towarzystw akcyjnych. Te uchwały Rady ministrów wywołały na giełdzie petersburskiej panikę. Gdyby protest wspomniany nie odniósł żadnego skutku, kongres postanowił odnieść się z tą sprawą wprost do cara.

## Koleje orientalne.

(Tel. „Gaz. Poniedz.”)

Berlin, 18 maja.

„Voss. Ztg.” donosi z Belgradu: Rokowania pomiędzy przedstawicielami kolei orientalnych Millereem a rządem serbskim toczą się dalej. Pomiedzy obu stronami nastąpiło pewne zbliżenie w obustronnych propozycjach.

## Atak sufrażystek na pałac królewski.

(Tel. „Gaz. Poniedz.”)

Londyn, 18 maja.

Sufrażystki postanowiły wysłać do króla de-

putację z prośbą o nadanie kobietom praw. Ra-  
da ministrów uchwaliła polecić królowi, aby te,  
deputaty nie przyjął. Wobec tego sufrażystki  
przygotowały się do tego, aby gwałtem wtargnąć  
do pałacu królewskiego. Policja pociągnęła już  
wobec sufrażystek, aby pochodowi sufrażystek  
do pałacu królewskiego, który ma się odbyć we  
czwartek, przeszkodzić.

## Katastrofy lotnicze.

(Tel. „Gaz. Poniedz.”)

Piortheim. Biorący udział w locie ks. Henryka  
dwaupłatowiec zaczął się palić w pobliżu Piortheimu  
z powodu wylubchu w motorze i spadł. Kierujący  
dwaupłatowcem porucznik Walz odniósł tylko lekkie  
obrażenia, natomiast jadący w dwaupłatowcu porucznik  
Mueller, który czynił sprostozemia, zabił się  
na miejscu.Frankfurt nad Menem. W miejscowości Hacht-  
heim w pobliżu Moguncji spadł aeroplan, wracający  
z Kolonii do Frankfurtu. Kierujący aeroplanem porucznik  
Kolbe nie odniósł zranienia, natomiast porucznik  
Rhode, który dokonywał sprostozieżeń, jadąc jako pa-  
sazer, odniósł ciężkie obrażenia.

## Z pod chmur — na siano.

Paryż, 18 maja.

W pobliżu Rheims zdarzył się wczoraj ciężki  
wydatek. Dwaj ościerowcy piloci spadli  
z powodu zepsucia się motoru ze znacznej wysoko-  
kości wraz z samolotem. Szczęściem, aparat  
spadł na drogę, która właśnie przejeżdżał wóz  
naładowany sianem i runął właśnie na siano. Pa-  
robek, winożacz siano, zdołał się na czas usunąć,  
wzrost został straszny, konie poranione, ale obu  
lotnikom zupełnie nic się nie stało.Najlepsze  
Obuwie GafotaFilii Galicyjskiej Fabryki  
obuwiaKraków Rynek gł. 34  
Pałac Spiski.Achitekt  
Inż. I. H. Loewenkronotworzył biuro dla architektury i przedsiębior-  
stwo budowlane. — Rynek 7, Tel. 2307.  
Osobnych zawiadomien nierozysła sięCZESKI  
BANK PRZEMYSŁOWYw Pradze filia w Krakowie,  
(Stan wkładek z końcem kwietnia 83.988.589-95)  
przyjmuje subskrypcję na 4 1/2% gal. pożycz-  
kę krajową, po kursie 88%.

## Z TEATRU.

„AZOJAKOJ OJPIRI”

komedia w 3 aktach Trist. Bernarda i A. Athisa.

Opowiadają sobie, że Tristan Bernard, autor „Ma-  
tej kawiarenki” był razu pewnego na premierze włas-  
nej sztuki na parterze wśród setek widzów i kiedy  
po II akcie publika wprost wyla z zachwytu i wywo-  
ływała autora, on najsłodszej w świecie, z miną o-  
gromnie zadowoloną, zwrócił się do obok siedzącej  
sasiada ze słowami: „Bardzo ciekaw jestem, czy też  
autor wyjdzie.” Lepszego przykładu jego wprost  
wspaniałego dowcipu nie znam, aczkolwiek jest ich  
legion.Tristan Bernard urodził się w roku 1866 w Be-  
sancion w mieście rodzinnem Wiktora Hugo, a mając  
lat 14 przybył do Paryża. Uczniem będąc był kipi-  
skim matematykiem, a jako dramaturg zchodzącym  
jeźdźcem. Byłby został adwokatem, gdyby go był o-  
ciec nie powołał na technicznego kierownika własnej  
fabryki aluminium, skąd wkrótce Tristan Bernard dał  
nura i został pachełnikiem sportowej drużyny kolar-  
skiej w cyrku Bouffala. Jeździł też na stalowym ruma-  
ku, a nie mając poklasku, chwycił za stalowe pi-  
lota.



# PROSPEKT

emisji 4 1/2%-owej Pożyczki Krajowej Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim z r. 1914, w imiennej wysokości Koron 80,000,000 — czyli Marek 68,000,000 — czyli Franków 84,000,000 — w przeciągu 50 lat.

Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim z r. 1914, w imiennej wysokości Koron 80,000,000 — czyli Marek 68,000,000 — czyli Franków 84,000,000 — w przeciągu 50 lat.

wojnej pod podatki i posiadającej zabezpieczenie pupilarne czyli Fundów Sterlingów 3,333,333,6/8; zwrotnej może najwcześniej 2-go stycznia 1924 r.

**Wypowiadenie lub wylosowanie większej kwoty, aniżeli przewidziano w prospekcie, nastąpi**

rozszerzenie Krajowych szpitali i Zakładów dla umysłowo chorych, na powiększenie Krajowego Funduszu Przemysłowego i kapitału zakładowego Banku Krajowego, na pokrycie niedoborów budżetowych lat 1912 do 1914 oraz celem dalszego prowadzenia akcji za-

pomogowej klasowej pożyczce 4 1/2%-owa, zwrótna w przeciągu 50 lat, w imiennej wysokości Koron 80,000,000 — czyli Marek wal. Niem. 68,000,000 — czyli Franków 84,000,000 — czyli Fundów Sterlingów 3,333,333,6/8“.

Obliczycie, opiewające na okazdla, podzielone są na	504 =	2	20
szuk 31,168 Lit. A (Nr. 1 — 31,168) po K. 480 =	Fr. 2,400 =	2,400 =	2,400 =
„ 18,500 „ B (Nr. 1 — 18,500) „ „ 2,400 =	„ 2,400 =	2,520 =	100
„ 3,400 „ C (Nr. 1 — 3,400) „ „ 4,800 =	„ 4,080 =	5,040 =	200
„ 1,700 „ D (Nr. 1 — 1,700) „ „ 8,600 =	„ 8,160 =	10,080 =	400
„ 1,700 „ E (Nr. 1 — 1,700) „ „ 8,600 =	„ 8,160 =	10,080 =	400
1 wystawione w języku polskim, niemieckim i francuskim.	„ 388 =	15,6/8	

Obliczycie, datowane z dnia 4 maja 1914, zapłacone są podpisami zastępcy Marszałka Krajowego i dwóch członków Wydziału Krajowego w faksimile.

Obliczycie będą oprocentowane po 4 1/2%, począwszy od 1 kwietnia b. r. Procent płatny będzie z dołu 1. października i 1. kwietnia każdego roku. Do każdej obliczycie dołączona będą kupony, z których pierwszy jest platny 1. października 1914, a ostatni 1. kwietnia 1934, oraz talon, za którego zwrotem wydawcą się będzie w miesiącach płatności nowe arkusze kuponowe bez jakichkolwiek kosztów. Począwszy od 1 kwietnia 1915 nastąpi zwrot pożyczki w 50 ratach rocznych na podstawie planu amortyzacji, umieszczonego na obliczyciach.

Amortyzacja nastąpi w nominalnej wysokości przez losowanie, odbywające się w gmachu Wydziału Krajowego we Lwowie 2. stycznia każdego roku, względnie, gdyby na dzień ten przypadał niedziela lub święto, następnego dnia roboczego.

Wylosowane obliczycie platne są najbliższego 1 kwietnia, a z dniem tym tracą właściciele ich prawo poboru odsetek. Pierwsze losowanie odbędzie się 2 stycznia 1915.

Wydział Krajowy zastrzega sobie prawo poddania losowaniu większej, aniżeli w prospekcie przewidziano, ilości obliczyci, oraz prawo spłaty niezamortyzowanego jeszcze kapitału za poprzednim 3-miesięcznym wypowiadeniem, jednakże nie wcześniej, aniżeli po 2 stycznia 1924.

Numery wylosowanych obliczyci ogłosi Wydział Krajowy natychmiast po ciągnięciu w gazetach, poniżej wymienionych wraz z wyszczególnieniem numerów, dawniej wylosowanych, a nie przedłożonych jeszcze do wykupu.

Odsetki i kapitał wypłacać się będzie bez potrącenia jakichkolwiek obciążeń lub przyszłych austriackich podatków, stempel lub natężeń skarbowych, w szczególności podatku rentowego.

We Lwowie w maju 1914.

L. S.

następujące instytucje:

- we Wiedniu:
    - Bank Anglo-Austriacki,
    - Wiedeński Bank Związkowy,
    - C. k. Uprzyw. Powsz. Austr. Zakład Kredytowy Ziemi,
    - C. k. Uprzyw. Austr. Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu,
    - Powszechny Bank Depozytowy, Dolno-Austriackie Towarzystwo Eskontowe, C. k. Uprzyw. Bank dla krajów Austriackich, Wiedeński Bank Lombardowy i Eskontowy, C. k. Uprzyw. Towarzystwo Akcyjne Bankowe i Kantorów wymiany „Mercur”,
    - Union-Bank,
    - C. k. Uprzyw. Powszechny Bank Obrotowy,
  - we Lwowie:
    - Bank Krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji, Bank Przemysłowy Królestwa Galicji i Lodomerji, Galicyjski Bank ludowy dla rolnictwa i handlu,
  - w Krakowie:
    - Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu,
  - w Pradze:
    - C. k. Uprzyw. Czeski Union-Bank, Zwiąstvena Banka w Pradze,
- oraz wszystkie ich filie i ekspozytury, pod warunkami jak niżej:

Bank Anglo-Austriacki, Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu, Wiedeński Zakład Kredytowy Ziemi, C. k. Uprzyw. Czeski Union-Bank, C. k. Uprzyw. Austr. Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu, Powszechny Bank Depozytowy, Dolno-Austriackie Towarzystwo Eskontowe, Bank Przemysłowy Królestwa Galicji i Lodomerji, Galicyjski Bank ludowy dla rolnictwa i handlu, Zwiąstvena Banka w Pradze, Union-Bank, C. k. Uprzyw. Powszechny Bank Obrotowy, Galicyjski Bank ludowy dla rolnictwa i handlu, Zwiąstvena Banka w Pradze.

Termin przedawania kuponów wynosi 6 lat, obliczyci 30 lat od dnia płatności począwszy.

W myśl rozporządzenia Cesarzkiego z dnia 1. maja 1914 Dz. u. p. No 94, moje obliczycie te być użycie na lokata kapitałów fundacyjnych, kapitałów zakładów stojących pod dozorem publicznym. Począwszy Kasy Oszczędności, tudzież funduszy pupilarnych, fideiomicumowych i depozytowych, oraz służąc mogą jako kasy w stosunkach służbowych i kontraktowych, jednakże nie po nad wartość nominalną.

Pożądane odsetki, względnie zapłaty kapitału obliczyci nastąpić może wycie upodobania właściciela bez kosztów za zwrotem zapadłych kuponów, wzgl. obliczyci wraz z niezapłaconymi jeszcze kuponami i talonami w kwotach, odpowiadających stosunkowi wartości poszczególnych walut, oznaczonemu na obliczyciach:

- a) w Austrii w walucie koronowej:
  - W Kasie Krajowej Królestwa Galicji we Lwowie, w Banku Anglo-Austriackim w Wiedniu i jego Filiach,
  - W Wiedeńskim Banku Związkowym i jego Filjach, w Banku Galicyjskim dla handlu i przemysłu w Krakowie,
  - W C. k. Uprzyw. Austr. Powsz. Zakładzie Kred. Ziemi, w Wiedniu,
  - W C. k. Uprzyw. Czeskim Union-Banku w Pradze i jego Filjach,
  - W C. k. Uprzyw. Austr. Zakładzie Kredytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu i jego Filjach,
  - W Powszechnym Banku Depozytowym w Wiedniu i jego Filjach,
  - W Dolno-Austriackim Towarzystwie Eskontowym w Wiedniu,
  - W Banku Przemysłowym Królestwa Galicji we Lwowie,
  - W Banku Krajowym Królestwa Galicji we Lwowie,

## WYDZIAŁ KRAJOWY

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim

Zastępca Marszałka:  
Dr. Tadeusz Piłst  
Członkowie Wydziału:

Jan Kiewlak Mieczysław Oszkiewicki

## ZAPROSIENIE DO SUBSKRYPCYI.

Z powołaniem się na powyższy prospekt przedkłada się do subskrypcy:

1. w Koron 80,000,000 — czyli Marek 68,000,000 wal. niem. — Franków 84,000,000 — Fundów Sterlingów 3,333,333,6/8“

4 1/2%-owej wojnej pod podatki Pożyczki Krajowej Galicyjskiej Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim, zwrotnej w 50 latach.

Zgłoszenia subskrypcyj przyjmują

w irodę 20 Maja b. r.

1. Kurs subskrypcyj wynosi 88. — z dołaceniem 4 1/2%-owych odsetek od dnia 1 kwietnia b. r. do dnia odbioru.
2. Za sztuk, których właściciele zobowiązani się nie sprzeciwiają, do 15. października 1914, bonifikuje się 3/4% przydzielonej kwoty.
3. Do zgłoszenia subskrypcyj używa się osobnych blankietów, których instytucje pomienne dotarczą bezpłatnie.
4. Przy zgłoszeniu należy tytułem kaucyj złożyć 5% subskrybowanej imiennej kwoty w gotówce lub w kursie dziennym w efektach, uznanych przez instytucje przyjmującą zgłoszenie za odpowiedzialne.
5. Do zamknięcia subskrypcyj zawiadomi się subskrybentów możliwie szybko o przydzieleniu im ilości obliczyci, która instytucja, przyjmująca zgłoszenie, ma prawo ustanowić dla każdego subskrybenta. O ile przydzielono mniej, aniżeli ogłoszono, zostaną nadwyżka kaucyj natychmiast zwolniona. Zgłoszenia subskrybentów, którzy zobowiązali się nie sprzeciwiać obliczyci przed 15 października 1914, będą specjalnie uwzględnione.
6. Począwszy od 2. czerwca 1914 mogą subskrybenci uiścić każdego czasu równowartość przydzielonych im obliczyci, jednakże z tem, iż wpłata musi nastąpić:

- a) przy objęciu K 9.600“ — lub mniej w całości 3. czerwca 1914
  - b) przy objęciu większych kwot:
    - 30% dnia 3 czerwca 1914
    - 70% dnia 15 lipca 1914 naddatek.
- Podatek od obrotu efektów ponosi subskrybent. Po odebraniu w całości przydzielonych efektów zalicza się złożona kaucja na poczet ceny kupna lub zwraca się.
6. Zgłoszenia o dostarczenie specjalnie oznaczonych sztuk pożyczki będą uwzględnione o tyle, o ile instytucja, przyjmująca zgłoszenie, uzna je za odpowiedzialne.
  7. Odbiór musi nastąpić w tej samej instytucji, w której zgłoszono subskrypcję.
  8. Aż do wydania oryginalnych obliczyci otrzymane subskrybentowi tymczasowo potwierdzenia, które począwszy od 1 lipca 1914 wymienione zostaną bez jakichkolwiek kosztów na oryginalne obliczycie w instytucjach, które je wydały.
- Obliczycie, względnie potwierdzenia tymczasowe, nieopłacone będą od tegoż dnia począwszy w odłożonym miesiącu subskrypcyj na koszt i niebezpieczeństwo subskrybenta.

Wiedn. Lwów, Kraków, Praga w maju 1914.

KAPITAŁ AKCYJNY KOR. 40.000,000  
STAN WKŁADEK KORON 70.000,000

# CZESKI BANK PRZEMYSŁOWY

FILIA W KRAKOWIE  
RYNEK 5 SIENNA 2  
TELEFON NUMER 3339

WSZELKIE TRANS-  
AKCYJE BANKOWE

## KANTOR WYMIANY

KUPNO I SPRZEDAŻ PAPIERÓW, WALUT  
I MONET. WKŁADKI ZA KORZYSTNEM  
OPROCENTOWANIEM.

## OSŁABIENI MEŻCZYŹNI! MŁODZI I STARZY!



Nie rozpaczajcie! Wynalezłem!  
Mój aparat „P” usunął najcięższą  
impotencję (seksualną, nerwową).  
Nie jest to środek wewnętrzny! Za-  
dajcie dykt. nadaniem mego pro-  
spektu za nadaniem 40 hal w zar-  
cach pocztowych. Adres:  
„Nova mechanika 217”  
Postfach 40. Budapest - Hauptpost.

# ZAKOPANE.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY  
Dra A. CHRAMKA TOWARZ. AKC.

Fizykalno dyetyczne leczenia,  
kapele słoneczne i powie-  
trzne. Najodpowiedn. czas  
dla odpoczynku i leczenia.

KWIECIEŃ, MAJ CENY ZNIŻONE.  
KUCHNIA WYŚMIENITA.

## Przeszło

2 miliony franków rocznie głównych wygranych

dają:

- 1 los turecki
- 1 woski los czerwonego krzyża
- 1 srebrki los tytułowy

Wszystkie 8 losów razem do nabycia za gotówkę  
według kursu dziennego lub też  
tylko w 43 ratach miesięcznych po K. 9—  
z natychmiastowym prawem do wygranej zaraz  
po zaplaceniu 1 raty, poczt. lub za zaliczka.

Każdego roku  
13 ciągnięć

Każdy los musi  
być wyciągnięty.

Celem przysłańia dalszych rat złączając czeki  
Pocztowej Kasy Oszczędności.

## EDWARD URBAN

Dom bankowy, Berne mor. Wielki plac 2325.

Uczciwych, stałych odprowadzając anga-  
żując się w każdej miejscowości.  
Wysoka prowizja. NISKIE CENY!

MAGISTRAT  
stól. król. miasta  
KRAKOWA.  
L. 10570/914  
I. a.

Kraków, dnia 7 maja 1914 r.

## Obwieszczenie.

Magistrat miasta Krakowa podaje do publicznej  
wiadomości, iż celem oddania w zarząd publicznego  
dostawy naty dla potrzeb Gminy m. Krakowa w cza-  
sie od 1-go czerwca 1914. do 31 maja 1915 odbędzie  
się w piątek dnia 22 maja 1914 r. o godz. 12-tej w  
południe w Wydziale I. a. (ekonomicznym) Magistra-  
tu II. drzw. Nr. 22 publiczna licytacja zapomocą ot-  
warcia piśmnych i osteplowanych ofert.

Wadym w kwocie 500 K ma każdy ubiegający  
się o dostawę złożyć w Kasie miejskiej przed licyta-  
cją I. do oferty dołączyć kwit kasowy.

Nadto oferenci, którym mogą być tylko właściciele  
kapitału i fabryk naty, obowiązani są złożyć  
przed licytacją ośrodek naty w ilości 3 litrów.

Warunki dostawy przelagadną i odośnie druki  
otrzymać można w Wydziale I. a. (ekonomicznym)  
Magistratu w godzinach urzędowych.

Ilość dostarczyć się mającej naty odlicza się  
przedpłatnie na 18.000 kg.

Magistrat stól. król. miasta Krakowa.

**Sensacyjne zjawiska w naturze w XX. wieku!**  
Zwracam na to uwagę, że niniejszem ogłosze-  
nien nie chcą ukryć, a tylko pląsać reklamę, jak  
się to dzieje często w podobnych wypadkach, lecz  
każdemu zupełnie za darmo donoszę, w jaki  
sposób moja dyspensacja działa.  
**CHOROBE PŁUCNA**  
**astmie i koksiz w zupełności wyleczyam.**  
Ten środek domowy może każdy sobie sprawić.  
Proszę nadesłać ofrankowaną kopertę na odpowiedź.  
Pani B. Koleska Świrchowitz kole Pragi,  
Czechy.

# USTREDNI BANKA

FILIA W KRAKOWIE  
UL. ŚW. JANA 1 RÓG RYNKU 42

ZARZĄD GŁÓWNY W PRADZE.

FILIE: Berne, Lwów, Wiedeń, Kraków,  
Czerńlowce, Tryest. — EKSPozyTURY:  
Bieleśko-Biała, Wiedeń, Luhačowice;  
Piszczany.

Oddział dla wadów i kaucyi — finansowanie  
dostaw robót publicznych i rządowych. Lombard  
papierów wartościowych. Assekuracja los-  
ów. Eskont weksli zakładów finansowych. —  
Bezpłatne depozyta dla P. T. Komitentów. Naj-  
tańsze przekazywanie pieniędzy do Ameryki.

## Wkłádki

na książeczki i rachunek bieżący o-  
procentowuje obecnie  
iák najkorzystniejszej  
według umowy ze znaczną dzienną  
wolną dyspozycją.

Nowo otwarty Kantor  
wymiany.

# RABKA

SOLANKA JUDO - BROMOWA.

Znakomity klimat podgórski (540 metrów nad poziom morza)  
KAPIELE: Solankowo-judo-bromowe, solankowo-  
gazowe, borowinowe.

HYDROPATYA \* GIMNASTYKA ORTOPEDY-  
CZNA \*\* WODOCIĄGI \*\*\* KANALIZACYA  
OŚWIETLENIE ELEKTRYCZNE.

Sezon od 20-go maja do końca września

Informacyi udziela ZARZĄD KAPIELOWEJ W RABCE

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

# OBWIESZCZENIE.

Reskryptem z daty Lwów, 24 kwietnia 1914 L. XIII. a 78/4 udzieliło Wysockie Galicyjskie c. k. Namiestnictwo we Lwowie niej-  
podpisany mieniem Wysockiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych na podstawie jego reskryptu z dnia 11 lutego 1914 L. 4955 wydanego  
w porozumieniu z c. k. Ministerstwami handlu, skarbu i robót publicznych, pozwolenia na założenie Towarzystwa akcyjnego pod firmą:  
„Towarzystwo akcyjne dla eksploatacyi soli potasowych” z siedzibą we Lwowie i zatwierdzenie przedłożone statuty tego Towarzystwa.  
Na tej zasadzie zwolujemy niniejszem

**Walne Zgromadzenie Konstytuujące**  
**„Towarzystwa akcyjnego dla eksploatacyi soli potasowych”**  
na dzień 25 maja 1914 o godz. 5 po południu do sali komisyjnej Wydziału krajowego  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Uchwała w sprawie założenia Towarzystwa akcyjnego na podstawie statutu, zatwierdzonego przez Władze państwowe.
2. Wykazanie, odpowiadające przepisom § 13 ust. 4 rozp. min. z 20 września 1899 Dz. u. p. Nr. 175, że subskrybowano  
cały kapitał akcyjny gotówką wypłacić się mający w kwocie K. 4.000.000 — i że na poczet tegoż kapitału stosownie do § 6 statutu  
wpłacono gotówką 50 proc., t. j. K. 2.000.000.
2. Powzięcie uchwały co do umów, dotyczących aportów, wymienionych w § 4 statutu.
4. Wybór 3 rewizorów i 1 zastępcy na pierwszy rok administracyjny.  
Lwów, dnia 13 maja 1914.

Wybział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim. Bank Przemysłowy dla Galicyi i Lodomeryi,  
z Wielkim Księstwem Krakowskim. „Kali”  
Spółka z ogr. por.